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Konspekt na marzec
1. Czas Wielkiego Postu, czasem nawrócenia do spotkania z Jezusem, 
tzn. do Eucharystii
Wprowadzenie
Minęło już trochę czasu od naszego Parafi alnego Kongresu Eucharystycznego, 
którym zakończyliśmy realizację Parafi alnego Programu Odnowy 
i Ewangelizacji. Tym samym stanęliśmy przed decyzją, co dalej? Jak nie 
zmarnować tego, co udało się nam, przez te prawie 30 lat, zbudować. 
Ankieta, która z racji wizyty duszpasterskiej dotarła do naszych rodzin 
pokazała, że wiele osób docenia drogę, która została w tym czasie przebyta, 
a także spotkania w Grupach Sąsiedzkich. Dlatego po krótkiej przerwie 
proponujemy, by znów się spotykać. Temat, który w tym miesiącu chcemy 
zgłębić, dotyczy czasu aktualnie przeżywanego Wielkiego Postu, czasu 
nawrócenia do spotkania z Jezusem, tzn. do Eucharystii. Prośmy Ducha 
Świętego o Jego prowadzenie podczas tego spotkania.
Pieśń: Przyjdź Duchu Święty, ja pragnę…
	Dziesiątek różańca i wezwanie wstawiennictwa patrona Rejonu

1. SYTUACJA
Co roku przeżywamy Wielki Post. Dobrze też już wiemy, że jest to czas 
nawrócenia i pokuty. Ale często zadajemy sobie zapewne pytanie: z czego 
mam się nawrócić, jakie kroki podjąć? Nie zawsze natomiast mamy przed 
oczami cel: do czego ma to moje nawrócenie prowadzić? A odpowiedź 
wydaje się być oczywista – do głębszego spotkania z Jezusem. Niestety 
zdarza się, że przyjmujemy zaproszenie Jezusa, które przychodzi do nas 
przez Kościół, które mówi, że w Wielkim Poście powinniśmy wcielać w 
życie najważniejsze dobre uczynki:  modlitwę, post i jałmużnę i staramy 
się to robić. Ale nie pytamy siebie, po co to robimy, jakie są motywacje 
naszych wyborów. Bywa tak, że podejmujemy te praktyki, by sobie coś 

Podsumowanie :
Wielki Post to czas łaski, to czas szczególnego słuchania Boga, który pragnie 
nas prowadzić do nawrócenia, do spotkania z Nim, do głębszej z Nim 
zażyłości, a Kościół daje nam odpowiednie do tego środki. 
	Wspólna modlitwa

Pomódlmy się, abyśmy dobrze wykorzystali Wielki Post
1. Módlmy się za naszą parafi ę, aby korzystając z owoców Programu i 

Kongresu Eucharystycznego stawała się jedną rodziną gromadzącą 
się wokół Jezusa i z odwagą podążającą naprzód. 

2. Módlmy się za nasze Grupy Sąsiedzkie, aby były miejscami naszego 
nawrócenie i spotkania z Jezusem oraz z braćmi i siostrami. 

3. Módlmy się za nas, abyśmy w tym Wielkim Poście nawracali się i 
coraz bardziej odkrywali Eucharystię jako miejsce naszego spotkania 
Jezusem.

Spontaniczne wezwania uczestników
 � Na zakończenie: Ojcze nasz …

3. POTRZEBNE NAWRÓCENIE I ODNOWA ŻYCIA
Uświadamiając sobie, że nie jesteśmy doskonali i wciąż potrzebujemy 
nawrócenia zastanówmy się, co możemy zrobić, by ten czas przyczynił się do 
pogłębienia relacji z Chrystusem czekającym na nas na każdej Eucharystii.
1. Jakie kroki mogę jeszcze podjąć, by ten, przeżywany aktualnie, 

Wielki Post przyczynił się do mojego nawrócenia i spotkania 
z Jezusem w Eucharystii ?

2. Jaki to może mieć wpływ na moich bliskich, wspólnotę, czy parafi ę?
	Indywidualne opinie uczestników

4. ZOBOWIĄZANIA  APOSTOLSKIE
  Zobowiązania: podejmujemy zobowiązania indywidualne 

i wspólnotowe – razem określamy, co podejmiemy do następnego 
spotkania.

  Określenie daty spotkania
  Modlitwa na zakończenie:
Któryś za nas cierpiała rany, Jezu Chryste zmiłuj się nad nami. x 2
I Ty, która  współcierpiała, Matko Bolesna przyczyń się za nami.

Para� a św. Barbary w Łęcznej 



udowodnić, np. że mogę sobie czegoś odmówić i przy okazji schudnąć, że 
jestem w stanie sobie dołożyć taką czy inną modlitwę, albo wspomóc kogoś 
potrzebującego. Niestety czasem nie kierują nami głębsze motywacje, a 
jedynie potrzeba odczucia samozadowolenia, że coś mi się udało, czy nawet 
pragnienie prowadzenia zdrowego sposobu życia. Nie uświadamiamy sobie, 
że podjęte praktyki wielkopostne mają prowadzić do spotkania z Jezusem, 
do głębszego zjednoczenia z Nim w Eucharystii.

 � Pytania
1. Dlaczego dzisiaj tak niewielu ludzi na serio przyjmuje wezwanie 

do nawrócenia skierowane do nas w okresie Wielkiego Postu? 
2. Czym to skutkuje w życiu osobistym i całej wspólnoty Kościoła? 

	Indywidualne opinie uczestników
Podsumowanie: W dzisiejszym świecie tak skoncentrowanym 
na samorealizacji czy samozadowoleniu, brakuje zrozumienia dla 
wyrzekania się czegoś, czy realizowania czegoś w imię większych, 
nieprzemijających wartości. Spora grupa ludzi jest gotowa z wielu 
rzeczy rezygnować, wielu sobie odmawiać dla niższych pobudek: by 
być ładniejszym, szczuplejszym, bogatszym, mieć lepszy samochód, 
elegancki dom. Ale to wszystko nie jest w stanie zabezpieczyć nas na 
wieczność. Tylko prawdziwa, głęboka relacja z Jezusem, zjednoczenie z 
Nim w Eucharystii jest prostą drogą do nieba.

 2. ŚWIATŁO SŁOWA BOŻEGO I NAUCZANIA KOŚCIOŁA
Dzisiejsze słowo z Listu do Hebrajczyków  i nauczanie papieża Franciszka 
dają nam wskazówki, co należy czynić, aby doświadczyć prawdziwego 
zjednoczenia z Chrystusem. 
Hbr 10, 19 – 25. Mamy więc, bracia, pewność, iż wejdziemy do Miejsca 
Świętego przez krew Jezusa.  On nam zapoczątkował drogę nową i żywą, 
przez zasłonę, to jest przez ciało swoje.  Mając zaś kapłana wielkiego, 
który jest nad domem Bożym, przystąpmy z sercem prawym, z wiarą pełną, 
oczyszczeni na duszy od wszelkiego zła świadomego i obmyci na ciele wodą 
czystą. Trzymajmy się niewzruszenie nadziei, którą wyznajemy, bo godny 
jest zaufania Ten, który dał obietnicę.  Troszczmy się o siebie wzajemnie, by 
się zachęcać do miłości i do dobrych uczynków.  Nie opuszczajmy naszych 
wspólnych zebrań, jak się to stało zwyczajem niektórych, ale zachęcajmy się 
nawzajem, i to tym bardziej, im wyraźniej widzicie, że zbliża się dzień.
Orędzie Papieża Franciszka na Wielki Post 2022.  Zmartwychwstanie Chrystusa 
ożywia ziemskie nadzieje „wielką nadzieją” życia wiecznego i już teraz wprowadza 

w czas teraźniejszy ziarno zbawienia. W obliczu gorzkiego rozczarowania z powodu 
tak wielu złamanych marzeń, w obliczu niepokoju z powodu wyzwań, które stoją 
przed nami, w obliczu zniechęcenia z powodu ubóstwa naszych środków, pojawia 
się pokusa zamknięcia się w naszym własnym indywidualistycznym egoizmie i 
schronienia się w obojętności na cierpienia innych… Wielki Post wzywa nas do 
pokładania wiary i nadziei w Panu, ponieważ tylko wpatrzeni w zmartwychwstałego 
Jezusa Chrystusa możemy przyjąć zachętę Apostoła: „W czynieniu dobrze nie 
ustawajmy” .
Nie ustawajmy w modlitwie. Jezus nauczał, że trzeba „zawsze się modlić i nie 
ustawać” ( Łk 18, 1). Potrzebujemy modlitwy, ponieważ potrzebujemy Boga. Bycie 
samowystarczalnym to niebezpieczna iluzja. Nikt nie zbawia się sam, ponieważ 
wszyscy jesteśmy w tej samej łodzi pośród burz historii; ale przede wszystkim nikt 
nie zbawia się bez Boga, ponieważ tylko tajemnica paschalna Jezusa Chrystusa 
daje zwycięstwo nad ciemnymi wodami śmierci. Wiara nie uwalnia nas od udręk 
życia, ale pozwala nam przejść przez nie w zjednoczeniu z Bogiem w Chrystusie, z 
wielką nadzieją, która nie zawodzi, a której zadatkiem jest miłość, jaką Bóg rozlał 
w naszych sercach przez Ducha Świętego.
Nie ustawajmy w wykorzenianiu zła z naszego życia. Niech post cielesny, do którego 
wzywa nas Wielki Post, umocni naszego ducha do walki z grzechem. Nie ustawajmy 
w proszeniu o przebaczenie w sakramencie pokuty i pojednania, wiedząc, że 
Bóg niestrudzenie nam przebacza. Nie ustawajmy w walce z pożądliwością, tą 
słabością, która prowadzi do egoizmu i wszelkiego zła, znajdując w ciągu wieków 
różne sposoby pogrążania człowieka w grzechu...
Nie ustawajmy w czynieniu dobra w aktywnej miłości względem bliźniego. W czasie 
tego Wielkiego Postu praktykujmy jałmużnę, dając z radością Bóg, „który daje siewcy 
ziarno [do zasiewu], i chleb do jedzenia” (2 Kor 9, 10), troszczy się o każdego z nas 
nie tylko po to, abyśmy mieli co jeść, ale także po to, abyśmy byli hojni w czynieniu 
dobra innym… Wielki Post jest czasem sprzyjającym, aby szukać, a nie unikać 
potrzebujących; aby wołać, a nie ignorować tych, którzy pragną słuchać dobrego 
słowa; aby odwiedzać, a nie opuszczać tych, którzy cierpią z powodu samotności. 
Wcielajmy w życie wezwanie do czynienia dobra wszystkim, poświęcając czas na 
miłość do najmniejszych i najbardziej bezbronnych, opuszczonych i wzgardzonych, 
dyskryminowanych i zepchniętych na margines.
	Podzielmy się spostrzeżeniami

1. Do czego zaprasza nas Jezus w dzisiejszych tekstach  z Listu do 
Hebrajczyków i nauczania papieża Franciszka? 

2. Na jakie środki wskazuje, by mogło dojść do prawdziwego 
spotkania z Jezusem, do zjednoczenia się z Nim w Eucharystii? 

	Indywidualne opinie uczestników


